[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 064/2019

O Vereador Milton Soares e demais Vereadores integrantes deste Poder Legislativo, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS, dirigida ao Delegado da Polícia Civil - Dr. ADIL PINHEIRO DE PAULA em agradecimento e reconhecimento pela sua atuação no comando da Delegacia da Policia Civil de Campo Novo do Parecis.

 “ Esta Câmara Municipal presta seu reconhecimento e agradecimento ao Delegado Dr. Adil Pinheiro de Paula, que liderou o comando da Polícia Civil deste Município no período de 15.07.2015 a 17.04.2019.

Nesse período em que esteve a frente da Delegacia local, atuou de forma idônea, ética e responsável, em prol do bem-estar da população camponovense.

Diante de sua transferência, finda a jornada do Delegado Adil Pinheiro de Paula em Campo Novo do Parecis, mas o seu trabalho e os seus exemplos permanecerão e, com certeza, foram significativos para o fortalecimento da Polícia Civil de Mato Grosso e para a garantia da segurança pública neste Município.”

                         Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de abril de 2019.

VER. MILTON SOARES
VER. WAGNER TAVARES                           VER. RENATA FRANCO

VER. CICERO DOS SANTOS SILVA             VER. DIONARDO MENDES

VER. VANDERLEI BAIOTO                         VER. MÁRCIO DO NASCIMENTO
VER. ROSINHA COLOMBO                VER. GILBERTO V. DE MELO

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2019     __________________________________

                                                                                                                                    Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2019

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2019.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2019   –   Resultado:  _______________________________________

Presidente  ________________________________

                                      Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown